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Päätoimittajan 
kolumni

Mitä on kulttuuri? 
Wikipedian mukaan se tarkoittaa 
tavallisesti yhteisön tai koko ih-
miskunnan henkisten ja aineellisten 
saavutusten kokonaisuutta. Tässä 
yhteydessä ilmenee myös usein sana 
sivistys. Useimmille tuleekin mieleen 
teatteri, ooppera, taidenäyttelyt ja 
kirjallisuus. Minun mielestäni se on 
myös paljon muuta. 
Näyttelyissä en ole usein käynyt 
ja oopperasta en niinkään piittaa, 
kirjojakin olen lukenut vain rajallisen 
määrän. Silti pidän itseäni kulttuuris-
ta nauttivana ihmisenä, sillä kulttuuri 
on myös arvoja, asenteita, uskomuk-
sia ja perinteitä. Olen matkustanut 
paljon ympäri maailmaa ja tutustu-
nut pintaa raapaisten muihin kult-
tuureihin. En koskaan ole pitänyt 
vieraita perinteitä ja arvoja niinkään 
vieraana vaan jännittävinä ja ihmeel-
lisinä. Saksankielisessä koulussa ei 
tulisi kuuloonkaan puhutella opetta-
jaa hänen etunimellään, hell, mähän 
teitittelin parhaan kaverini vanhemp-
iakin koko kuuden vuoden ajan jotka 
asuin Saksassa. Oli varsinainen kult-
tuurishokki palata takaisin Suomeen 
ja huomata kuinka eri tavalla ihmiset 
käyttäytyvät arkipäiväisissä tilanteis-
sa.
Matkustaminen avartaa myös katsei-
ta eri uskomuksille, etnisille ryhmille 
ja kulttuureille. Matkustaminen saat-

taa myös 
tutustuttaa 
muihin 
kulttuurin 
osa-alue-
isiin kuten 
uskontoon 
ja ruokaan. 
Uskon-
nosta en 
niinkään 
ota kantaa, 
mutta ruoka! Ruoka on yksi asia, 
joka minulle jää matkoilta mieleen. 
Monessa maassa ruokailu kestää 
monta tuntia ja siitä nautitaan täysin 
siemauksin. Enemmän tätä turku-
unkin!
Tässä lehdessä toimitus on yrit-
tänyt avartaa katseita vähemmän 
perinteisen kulttuuritarjonnan suht-
een. Keskiaukeamalta löytyy Turun 
kesän tapahtumakalenteri ja toivot-
tavasti sieltä löytyy opiskelijabud-
jettiin sopivaa tekemistä jokaisen 
makuun! Suosittelen myös Turun 
ulkopuolisten seutujen tutkiskelua 
ja kotimaamatkailua. Miten olisi 
vaikka lavatanssit Somerossa? Tai 
Saaristo Open festarit? Etelänmatka 
kuulostaa aina mukavalta, mutta jos 
jäit kesällä vaille töitä niin koti-
maamatkailu liftaten käy tyhjätaskul-
takin! Itselläni on ainakin edessä 
Saariston rengastie, toivottavasti 
moottoripyörän selässä, jos ei niin 
sitten vaikka kävellen!

Hauskaa kevättä!
Elina Odé3



MIELENKIINTOINEN LUENTO
TOIMITUS KÄY VIERAILEMASSA MIELENKIINTOISEN KUULOISILLA LUENNOILLA JA 
JAKAA KOKEMUKSENSA FAABELIN LUKIJOILLE.

Piirakoiden pauloissa

TEKSTI: ELISA PAAKKONEN JA PIHLA SILLANPÄÄ

Siirrymme kauniista kevätauringosta Kauppakorkean tiloihin mission-
amme löytää Elovena-sali. Haahuiltuamme tovin löydämme oikean 
paikan, ja kiristämme palmikoita. Siirrymme sisään ja äimistelemme 
elokuvateatterin mittasuhteita muistuttavaa salia, jonka penkkirivistöt 
ovat täynnä radioita ja mikrofoneja - saisikohan kanavia säädettyä halu-
amalleen taajuudelle jos kulutussosiologia alkaa puuduttaa liikaa?! 

Takarivi kutsuu meitä, ja saliin saapuu ihmisiä verkkaisesti. Homma 
käynnistyy, olemme sosiologian ja taloustieteen myrskyn silmässä! 
Toiselle toimittajista nousee mieleen torjutut muistot aikaisemmasta 
markkinoinnin opiskelusta, iho menee kanalihalle ja hikikarpalot nouse-
vat otsalle. SOS. Tänään on luennon vetää vierailija Taloustutkimus 
Oy:stä, Merja.. ööh.. jotain. Olemme selkeästi valinneet paikkamme 
väärin, eihän tuosta mutinasta saa mitään selvää. Vaadimme volyymia! 
Vähitellen korva kuitenkin tottuu vaimeaan puheeseen ja käymme läpi 
yrityksen alkutaivalta.

Ensimmäinen hätähuuto ulkomaailmaan otettu kello 14.20 tekstiviestin 
muodossa. Merja kertoo jotain paneeleista sekä siitä, että vilunkia heil-
lä ei harrasteta, siitä jää kuulemma helposti kiinni. Puhuukohan Merja 
nyt kokemuksesta? Speed Dating- flaijeri kiertää yleisössä. Viimeiset 
mattimyöhäiset saapuvat täysine ostoskasseineen paikalle metelin saat-
telemana – toimitus hymähtelee ironialle. 

Alamme vihdoin siirtyä asian ytimeen, markkinatutkimuksiin, voi tätä 
iloa! Tämä firma on omasta mielestään tutkimuksen edelläkävijä, 
sepä hienoa. Tutkimusaiheet liitelevät asiakassuhteista brändiin ja 
aina yritysimagoihin asti, teollisuus suurinapana asiakkaana. Katse 
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kohdistuu salin reunalla sijaiseviin saniaisiin, haluaisimme tarkistaa 
niiden aitouden. Outo toteamus keskeyttää syvälliset pohdintamme 
– Turkulaiset pitävät makeasta. Vanukas maistuu meille, mikä jot-
tei! Mystery shopping - aivan, minne ne opintotuet katosivat ja miksi 
eteisessäni on uudet kengät?! Tarkastelemme piirakoita, tyttölauma 
hihittelee, ja jokukeskittyy meikkaamiseen iPhonea peilinään käyttäen, 
kuinkas muutenkaan? Tarkkailun keskeyttää luennoitsijan korostama 
toteamus ”en ole turkulainen”. Suuria tetrispalikoita muistuttava seinä 
saa täyden huomiomme.

Simstore 360- ohjelmisto huvittaa ja tulee vain The Sims- peli mieleen. 
Merja kertoo mistä on kyse -ostostimulaatiosta. Eli kuinka siis luo-
daan virtuaalinen ympäristö, jossa tuotteen erottuvuutta kilpailijoista 
tutkitaan. Tarkoituksena on erottua joukosta, vaikuttaa asiakkaan 
harkintaan, ja näin ollen ostopäätökseen.(Keskitys herpaantuu kun 
karkkipussi rapisee houkuttelevasti!) Tämä saadaan aikaan joko spon-
taanisti tai autetusti - luonnontieteilijän karvat nousevat pystyyn. Tätä 
kulutuspsykologiaa myös tutkitaan silmänliikemittauksilla, ja alam-
mekin katselemaan mainoksia jotka on heat mapatty. Tärkein asia aina 
vasemmalle puolelle mainosta, sinne katse hakeutuu ensiksi, painottaa 
Merja. Kasvot kiinnittävät naisten huomion, ja ”sormus” (lue: tissit) mi-
esten, yllättävää! Seiskan kansilehti pärähtää esille, voi ei! Bono pussasi 
Tango-Katia.

Kello 14.53 suuta kuivaa ja nälättää, täytyy keskittyä sosialisointiin 
toimittajakollegan kanssa. Kolme minuuttia myöhemmin nälkä iskee 
todenteolla ja mahan kurninta on äärimmäisen äänekästä, loppuisipa 
tämä luento jo! Maailma ei ole mustavalkoinen, toteaa Merja. Toimitus 
on samaa mieltä.

Siirrymmepiirakkabileisiin ja paloja on jaettu niin traditionalistien kuin 
modernistien sekä myös humanismin ja materialismin suhteen, uno-
htamatta näiden ryhmien arvosidonnaisuuksia. Tätä käydään läpi lop-
puaika eri teemoilla ja päällimmäisenä käteen jää se, kuinka tärkeää on 
jokaisen ihmisen kategorioiminen johonkin sopivaan lokeroon.
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Saamme käteemme Elämäntapa- ja arvot-kyselyn johon vastaamalla 
meidät voidaan helposti luokitella osaksi jotain tilastoa, toteaa Merja. 
Tällainen kategorisointi ärsyttää etenkin toimittajakaksikon toista os-
apuolta, sen tarkoituksena on vain täsmämainonta - juuri sinulle!

Jatkamme politiikalla ja siirrymme tilastojen tarkasteluun puolu-
enäkökulmasta ja havaitsemme, että suurinnukkuvien ryhmä on hu-
manisteja! Kello 15.27, olisiko nyt aika poistua? Merja evää tämän 
haaveen – onko kellään kysymyksiä? Jollain on! EIIII, onneksi vapaus 
koittaa pian tämän jälkeen. Selvisimme hengissä vaikka kulutus vaatikin 
veronsa.

  Mitä jäi käteen:

 •  Heavy-, medium-, light- ja non-kulutus
 • CatiCapiCawiPopUp2DB2BB2C- termiviidakko
 • Vanukkaan himo
 • Ostostimulaatio
 • Heat maps
 • Siniset suositut pillerit – työtä erektiohäiriöistä
 • Kotirakkaat, perinteikkäät, esikuvalliset erottujat, asiakeskei-
             set, elämykselliset, uskalikot, avoimet etsijät,                   
             vaikuttajat - ryhmittely
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Kulttuuripääkaupunki – 
siis mikä?

Kirjoittaja on 
vaasalaistunut 
suomen kielen 
opiskelija 

Vaasan au-
ringonpais-
teeseen on kantautunut etäistä 
kaikua, että Turku on palannut 
pääkaupungiksi muutaman 
vuoden paussin jälkeen. Tällä 
kertaa kuitenkin on tyytyminen 
''perintöprinsessan'' sijaan, sillä 
kyse on vuoden pestistä euroo-
pan kulttuuripääkaupunkina. 
Mediassakin tätä on mainostettu, 
mutta pitäisikö tämän tempauk-
sen liikuttaa täällä 350 kilometrin 
päässä oleskelevia jollain tavalla?

Mitä kulttuuripääkaupunkius 
ylipäätään merkitsee? Opiskeli-
jana tässä voisi haistaa lukuisia 
ylimääräisiä hyviä mahdollisu-
uksia ottaa kurkunlämmikettä ja 
huljutella kaupungilla. Vaihtoe-
htoisesti tarjolla voi olla lukuisia 
ylihintaisia tapahtumia, joista 
indeksiin sitomattomalla opinto-
tuella ei ole varaa edes uneksia, 
tai uusmoderneja kuviokävelyper-
formansseja, joista ei edes halua 
uneksia.

Vierailu kulttuuripääkaupungin 
nettisivuilla paljastaa kalenterin, 
joka pursuaa tapahtumia todel-
liseen ähkyyn ja suolisolmuun 
asti. Osa tapahtumista herät-
tää suoranaista hilpeyttä, kuten 
''Naapurikahvit'', joka kannustaa 
turkulaisia tutustumaan naapurei-
hinsa paremmin. Tässäkö oiva 
tekosyy pyytää kauan kuolaamasi 
naapurin hyvännäköinen blondi 
kahville? No, kukin tavallaan.

Kulttuuripääkaupunkia esittelevil-
lä nettisivuilla Turku kaupunkina 
ylistetään maasta taivaaseen ja 
ylikin. Hyvä niin, sillä vaatimat-
tomilla suomalaisilla on parem-
mat mahdollisuudet houkutella 
väkeä liikkeelle kohti Turkua jos ei 
olla turhan vaatimattomia. Tosin 
tamperelaisiin ylistyspuhe Turusta 
tuskin tehoaa.

Kulttuuripääkaupungin tapah-
tumakalenteriin tutustumista 
suosittelisin myös jokaiselle ei-
turkulaiselle, sillä laajasta tarjon-
nasta saa ainakin hymyn huulille 
jos ei muuta. Mielikuvituksen 
puutteesta tapahtumien junaili-
joita ei voi syyttää.
Hyvää kevättä kulttuuripääkau-
punkilaiset!

-Anssi Toivo
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Bongaa Turusta

Teksti ja kuvat: Elisa Paakkonen ja Pihla Sillanpää

Kevään kunniaksi jalkauduttiin tekemään maastohavaintoja yliopisto-
keskusta akselilla. Uusia näkökulmia jokapäiväiseen arkimaisemaan. 
Haastammekin teidät arvoisat lukijat bongaamaan kyseiset kohteet, 
jotka olemme kierroksellamme taltioineet! (Nettiversiosta voit tarkistaa 
kuvien värimaailman, jos kaipaat lisävinkkejä.)

1.

2.

3.

4.
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15.

16.

17.

18.

BON-
GAA 
MINUT
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Turun kulttuuritarjontaa
LOGOMO

Teksti: Noora Parre

Alice in Wonderland – Liisa ihmemaassa

Logomo mainostaa näyttelyään suurimpana Suomessa järjestettynä 
nykyvalokuvataiteen näyttelynä. Näyttely todellakin on iso ja taiteili-
joita on siihen osallistunut 31. Näyttelyssä käytyäni tosi mietin, miten 
se oikeastaan liittyi Lewis Carollin kirjaan. Osa teoksista kyllä vaikuttaa 
saaneensa inspiraationsa Ihmemaasta, missä normaalitkin asiat voivat 
jollain kummallisella tavalla kääntyä ja vääntyä.

“Liisan löytämän maailman kaltainen vinksahtanut logiikka kiehtoo 
edelleen aikamme visuaalisen kulttuurin tekijöitä. Alice in Wonderland 
– Liisa ihmemaassa näyttää rakennettuja maailmoja, todistaa mittas-
uhteiden vääristymiä ja kuvaa yksilön kohtaamisia absurdin maailman 
kanssa.”

Näyttely sisältää valokuvien lisäksi myös videotaideteoksia. Yksi näyt-
telyn näyttävimmistä teoksista on mielestäni video, joka on heijastettu 
kokonaiselle seinälle. Videossa ovi lonksuu paikallaan, avautuu hiljal-
leen ja creepy mies viittoo katsojaa sisään. Videon yläreunassa on myös 
peili, johon ilmestyy välillä venäläisen noita-akan näköinen mummeli. 
Teos sai ainakin minun ja mukana olleen ystäväni käsivarret kananli-
halle.

Suurin osa näyttelyn teoksista oli mielenkiintoisia ja kaikki olivat jollain 
tavalla vinksahtaneita. Oli random tavaroita tunkemassa seinän läpi, 
mittasuhteiden kanssa leikkimistä, kuvasarja tytön kasvusta, entisen 
mallin haastattelu jne... Itseltäni hurahti reilusti yli tunti näyttelyä 
kiertäessäni. En ehkä suosittele näyttelyä nälkäiselle, jos vielä sattumoi-
sin on herkkä. Itselläni muljahti pari kertaa vatsassa.
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Tom of Finland

Tom of Finland -taiteilijanimellä kulkenut Touko Laaksonen on luonut 
teoksillaan juuri sen niitti-nahka-ja-poliisilakki -kuvan homoista, mikä 
on antanut maskuliinisuutta aiemmin pelkästään naismaisiksi kuvatuille 
homoille. Monelle on varmaan tullut yllätyksenä, että taitelija on synty-
nyt Kaarinassa. Hänen kuolemastaan on tänä vuonna kulunut kaksikym-
mentä vuotta, jonka kunniaksi Homotopia(Liverpoolilainen organisaatio) 
varmaan on tuonut hänen teoksiaan tänne Turkuun näyttelyyn. 

Liisa Ihmemaassa -näyttelyn jälkeen Tom of Finland oli hyvin pi-
enikokoinen näyttely. Seinillä oli paljon luonnoksia ja vain muutama 
valmis teos. Infotaulu antoi paljon uutta tietoa ja lopussa oli vielä Tomin 
videohaastattelu.

Koko näyttelyn töissä 
taisi olla yhteensä 
kaksi naista. Siis kun-
non miestenvälistä 
rakkautta ilman 
häsääviä akkoja! Ku-
vissa oli hempeää ro-
mantiikkaa, tilannekuvia (“Suomalainen nakkikioskijono”), uniformuja, 
rajuja esileikkejä sekä tietysti sitä seksiä. Hyvärakenteiset miehet kiilte-
livät hiestä... Niin. Näyttelyssä oli myös Tomin piirtämiä muotokuvia, 
jotka hän oli piirtänyt ystävilleen. Nämä ystävät olivat Tomin kuoleman 
jälkeen lahjoittaneet muotokuvat taidekokoelmalle.

Näyttelyn jälkeen teki jostain kumman syystä mieli makkaraa.
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Turussa tapahtuu…

Teksti: Johanna Yliportimo

1. Turun Eläin- ja kasvitieteellinen seura kutsuu kaikki mukaan 
seuraamaan muurahaisten vuotta hankkeella Bongaa Turun murkut. 
Bongausreitit Ruissalossa ja Mälikkälässä avautuvat toukokuussa 
yleisölle; Anni Rapinojan videotaideteos nähtävissä myöhemmin kes-
ällä. 

2. Jos taas anarkia kuplii veressäsi, ota yhteyttä maanalaisen hengen 
mukaan Turku Euroopan alakulttuuripääkaupungiksi- ihmisiin. Voit 
muun muassa selvittää, millaiset ovat Turun kulttuuripoliittisia päätök-
siä tehneiden organismien elintavat - Bongaa Turun mulkut!

3. Klubilla tapahtuu. 6. toukokuuta Turun parhaalle musiikkiklubille 
saapuu Scandinavian Music Group; lämppäämässä helsinkiläinen 
powerpop-trio Wedding Crashers. 19. toukokuuta Tampere on okei: 
maailmanmusiikki-ilta on osa tamperelaisen kulttuurin tuontihanketta. 

4. Oletko koskaan pohtinut, mikä on tuo komea mutta tuntematon rak-
ennus Puolalanmäen päällä? Turun taidemuseossa toukokuun loppuun 
Punainen levoton kipinä- Turun modernistin Otto Mäkilän teoksia.

5. Åbo Akademin musiikkitieteilijät juhlivat Sibelius-museon avustuk-
sella säveltäjä Erik Bergmanin juhlavuotta. Le Voyage: 18. toukokuuta 
alkaen Bergmanin soitinkokoelman ohella musiikkitieteellinen sympo-
sium.

6. Brinkkalan pihassa Kirjakahvila tarjoaa juomia ja vegaaniherkkuja 
kesälläkin. 14.-15. toukokuuta voi uppoutua kirjallisuuteen, kun on Kirja 
irti! Myös musiikkia kuunnellaan Urbaanilla kesälomalla jaksoittain läpi 
kesän.
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7. Jos kesä ei ala tarpeeksi hottina mieleesi, lähde hakemaan lämpöä 
reggean ja hiphopin muodossa. 2.-5. kesäkuuta Turku Soundcheck Fes-
tival Klubilla.

8. Akvarellitaiteen ystävien nähtäväksi kootaan eurooppalaisia töitä 1.-
24. heinäkuuta. Sea and the Harbour: Euroopan akvarellitaiteen vuos-
inäyttely Suomen Joutsenella.

9. Jätä tänä vuonna Ruissaloa pilaavat ihmismassat ja valitse sen sijaan 
vaihtoehtoinen festivaali. Ilmiö! leiriytyy Turun Uittamon paviljongin 
ympärille 23. heinäkuuta. Paraisten keskustaankin pääsee nopeasti 
seuraamaan Röylittiä 16. heinäkuuta.

10. Turun musiikkijuhlat avataan 16. heinäkuuta Kökarin saarella. 
Ohjelma jatkuu ei-huokeana mutta huikeana 5.-18. elokuuta. Luvassa 
muun muassa jazzia, oopperaa, sinfoniakonsertteja sekä John Malkovi-
chin tähdittämä kamarimusiikkinäytelmä. Malkovichmalkovich.

11. Kun kesän lämpö alkaa haihtua, voivat kaikki omituiset luonnon-
tieteilijät hyvällä omallatunnolla mennä Turun Biologiseen museoon 
vilkaisemaan, kuinka Muumiolla menee lujaa. 14.10. alkaen luvassa 
eläinmuumioita, luurankoja ja raadonsyöjiä.
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Tuli on irti!-näyttely Logomossa

Tekstit: Elisa Paakkonen

Pimeä tunneli ja kuvaa seinillä. Välillä vauvoja sataa kaaressa uunin-
pankolta liukuhihnamaisesti, kuin nykyajan kiinalaisessa hikipajassa 
konsanaan. Aikamoista. Oletko aina halunnut olla palomies? Täällä 
voit toteuttaa haaveesi pelastamalla kerrostalosta putoavia tyyp-
pejä tai pumpata vettä letkuun ja sammuttaa palon. Huomautuksena 
kaikille,synapsilaisten meininki oli kuin suoraan VPK: laisten märistä 
unista! Sepän pajan selostusta oli myös kiva kuunnella ruotsiksi, jo-
tain kun olisi vielä tajunnut.  Roihun leviämistä pääsi seuramaan 
alkuperäistä paloa stimuloivalla pienoismallilla. Kuumotti melkein jo 
katsojaakin! Turku palaa ja paloin kunnolla, se kävi selväksi. Puutalot 
on kivoja, tosin tulenarkoja ja varo, ettet säilytä heinää vintillä, ei hyvä 
idea koskaan. Oliko näkemisen arvoinen? Nojaa, hauskaa oli ja suosit-
telen samalla katsastamaan muutkin Logomon näyttelyt.

Ympäristötaidetta soinnuin ja punavärein!

Jos kummastelit Turun rautatieaseman kävelysillan sykkiviä punaisia 
valoja sekä sointuvaa äänimaailmaa niin todistitPetteri Nisosen ja 
Tommi Grönlundin valoteosta nimeltä Punasiirtymä sekä Mika Vainion 
Sointihohde- ääniteosta. Onnea, se oli taidetta ja jopa vielä opiskeli-
jaystävällistä (lue: ilmaista)!Silta sitoo yhteen kaksi kaupunginosaa 
toimienmuutoksen reittinäsiirryttäessä keskustasta kohtiLogomoa, 
tuoden myös piristettä ankeuden keskelle. Teokset eivät synkronoi 
yhteen vaan elävät rinnakkain omaa elämää, kuitenkin satunnaisesti 
kietoutuen toisiinsa. Kaikuvat, kirskuvat ja kolahtelevat soinnut liukuvat 
pitkään mukautuen ympäristöönsä punertavan, ja säröilevän kajastuk-
sen keskellä. Tällaista lisää! Plussana vielä teoksen fiilistely pimeällä ja 
autiolla kävelysillalla. Harmillista tosin se, että valoisuuden lisääntyessä 
koko teos häipyy pois.
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Sananen kulttuurista

Teksti: Johanna Yliportimo

Varsin kotipaikkauskollisena turkulaisena olen nähnyt ja kokenut Turun 
politiikkaa ja sen seurauksia. Kaupungin nimitys kulttuuripääkaupungik-
si on melko kyseenalainen, kun ottaa huomioon Turun pitkäaikaiset 
toimet kulttuurin saralla.
Kulttuuri ei ole yhden vuoden mediasirkus, vaan taiteen ja tiedon jat-
kumo, joka on riippuvainen ihmisten osallistumisesta. Kulttuurin tuotta-
jien lisäksi kuluttajilla on valta vaikuttaa yhteisöönsä. Yritetään siis pitää 
vaihtoehtoinen kulttuuri elossa, ja toivotaan, että muutama paikka on 
vielä pystyssä, kun sirkus lähtee kaupungista.

Kuolema ja sen monet kasvot

Yksi ympäri vuoden näyttelyitä – ja joitakuita konserttejakin – järjestävä 
museo on kuvanveistäjän mukaan nimetty Wäinö Aaltosen museo. 
Käväisin esillä olleessa näyttelyssä, joka pureutui kulttuurimme näke-
myksiin kuolemasta. Faabelin ilmestymisen aikaan näyttely on jo val-
itettavasti päättynyt.
Näyttely oli museon kokoon 
nähden monipuolinen. Teokset 
oli asetettu tiloihin teemoittain; 
ensimmäinen huone oli omistet-
tu saattajille ja surijoille. Edel-
listen vuosisatojen vaihteessa 
eläneen Ville Vallgrenin terrakot-
taveistokset ovat yksinkertaisia, 
karkeita ja pienikokoisia. Kiersin 
kauan veistosta, joka esitti naista hautaamassa lastaan. Lysähtäneen 
naisen kasvot eivät paljastuneet, enkä odottanutkaan käsittämättömän 
surun avautuvan minulle.

Yleisesti vanhemmassa taiteessa luurankoja ja pääkalloja on käytetty 
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kuoleman symboleina. Tarkoitettu vakavuus saa aikaperspektiivin 
unohtuessa hihittämään pääkallokasoille. Lähestyessään nykypäivää, 
kuoleman käsittely on käynyt vapaammaksi ja arkipäiväisemmäksi, 
mikä tekee aiheesta yhä henkilökohtaisemman.

Yksi monista öljyväritöistä näyttelyssä oli Magnus Enckellin Poika ja 
pääkallo, jossa alaston poika tuijottaa intensiivisesti pääkallon tyhjiin 
kasvoihin. Emmekö ole yhtä vailla vastauksia kuin lapsi, jota kuoleman 
lopullisuus hämmentää? 

Useimpien mielestä ihmiselämä on itseoikeutetusti arvokas ja koske-
maton. Lienee henkilökohtaista, onko perusteluna ihmisen erityisyys 
vai tajuntamme taso. Liikumme kuitenkin harmaalla alueella useammin 
kuin huomaammekaan. 

Muut eliöt jakavat kohta-
lomme hajota ja muodostaa 
uutta elämää. Työssä Kalkku-
na ja lisuke kuolema tulee 
lautasellemme. Haaleissa 
väreissä tomaatin raadon 
kanssa velttona makaa 
kynitty, paljastettu kalkkuna. 
Tästä lakonisesta näystä vas-
taa uudempaa taiteilijasuku-
polvea
edustava Erika Adamsson. 

Synkempinä aikoina valtaapitävät käyttivät kuolemanjälkeistä elämää 
perusteluna maalliselle epäoikeudenmukaisuudelle. Jollain tapaa he 
olivat oikeassa; kuolemassa me olemme kaikki yhdenvertaisia.

Viivasyövytys eli etsaus on yksi grafiikan menetelmä, jossa kuva 
syövytetään hapon avulla levylle. Turkulaisen Manno Kalliomäen etsa-
tut teokset erottuivat näyttelyssä. Useissa töissään Kalliomäki käytti ku-
vasarjoja vahvana tehokeinona. Teos, jossa katsoja saa seurata, kuinka 
ihmiset asettuvat muuria vasten teloittajien lähestyessä, oli sijoitettu 
sotaa teemanaan kantavaan huoneeseen. Kauhun tunne välittyi hel-
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posti seistessäni avarassa salissa, ympärilläni talviauringon hiljaisuus. 
Toinen vaikuttava kuvasarja näyttää meille miehen keskellä ydinpom-
mitusta. Viimeinen osa tästä sarjasta jäi mietityttämään: kuvaako puku 
luurangon päällä näennäistä sivistystä, josta huolimatta toteutamme 
edelleen niinkin alkukantaista käytäntöä kuin sotaa?

Näyttelyssä esillä oli lisäksi muutama kansallistaiteilija Hugo Simbergin 
teos viivasyövytettynä litografiana, mm. kaikille tuttu Kuoleman puutar-
ha. Simbergin kuolema on kaavussa vaeltava, sympaattinen luuranko. 
Simbergin silmin se ei ole pelottava asia vaan hahmo, joka kulkee mu-
kanamme ja ohjaa meitä tuonpuoleisessa.

Kuolema on jotain, minkä kaikki joutuvat kohtaamaan, suhtautuvatpa 
he siihen miten tahansa. Onko kuolema uusi alku, uni vai kaiken loppu? 
Kenties vain yhden tietoisuuden sammuminen.
Tunsin lämmintä haikeutta, kun tulin pienen pronssiveistoksen äärelle. 
Mies on nousemassa istumaan arkussa. Erkki Mykrän Mies on juuri 
herännyt kuolleista ja on vilpittömästi pahoillaan ei välttämättä herätä 
suuria tunteita. Ystäväni väitti näkevänsä miehen kasvoilla hymyn.
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ToimiTus suosiTTelee

•	 luennolTa linTsaamisTa

•	 KulTTuuriTarjonTaan TuTusTumisTa

•	 TerassiKauden avausTa

•	 Kesäromanssia

ToimiTus ei suosiTTele:
•	  TenTeisTä sTressaamisTa

•	  esiTelmän piTämisTä Krapulassa

•	  Kesällä opisKelua
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Kulttuuri: kieltämättä kuul

Teksti: Janne Sulku

Kulttuurivastaavan homma ei ole ollenkaan helppo tai simppeli pesti, 
ainakaan näin Turun qültthyyrpääkaupunkivuonna. Ymmärtääksemme 
siihen liittyviä haasteita, meidän on ensin painittava primaarisen kysy-
myksen kanssa: mitä on kulttuuri? Minulle voi ilmoittaa vastauksen, 
sillä itselläni ei ole asiasta juuri mitään käryä! Aikamoinen kulttuurivas-
taava olenkin. 

Mutta ehkä tietämättömyyteni onkin hyvä asia (engl. blessing in dis-
guise). Useimmat asiat saavat uuden näkökulman, jos niitä tarkastelee 
pihalla oleva lumiukko. Tästä syystähän lapset usein tietävät totuuden, 
tai ainakin jonkun muodon siitä. Itsekin tunnen tästä syystä olevani 
lapsen tasolla, sillä pystyn antamaan vanhalle asialle uuden perspekti-
ivin. Toki muutkin asiat saavat tuntemaan minut pieneksi ipanaksi, 
mutta niitä ei tässä artikkelissa tarvitse mainita, kiitos vain!

Tämä uuden näkökulman etsiminen näkyy minun raikkaissa ja innovati-
ivisissa kulttuurivastaavan toteutuksissa, kuten leffailloissa tai taid-
enäyttelyissä tai…ööh... hetkonen, eihän nuo ole ollenkaan innovati-
ivisia!  What’s the big deal?! Noh, tämä iso diili näky tämän artikkelin 
ensimmäisessä paragrafissa. Juuri noin, silmäilkää sitä uudestaan rau-
hassa ja palatkaa sitten takaisin tähän kohtaan. Hyvä. Asiahan oli siis se, 
että kulttuuri on vaikeasti lähestyttävä asia, ja sitä pitää käsitellä kuin 
haurasta kukkaa tai muuten se polttaa näpit, kuten kukat yleensäkin. 
Tästä syystä ei kulttuurivastaavan pidä mielestäni olla yksin keskellä 
tätä armottoman suurta mahdollisuuksien merta, vaan hänen on oltava 
enemmänkin kuin Porifera, joka imee muiden hyviä ideoita ja toteut-
taa niitä mahdollisuuksien mukaan. Joku voi väittää tätä laiskuudeksi, 
mutta minä väitän artikkelin olevan nyt riittävän pitkä ja sen voi lopet-
taa. Kiitos ja onnea tuleville kulttuurivastaaville! 



22

Sinne ja takaisin –ärsyttävää brassailua

Teksti: Ilona Välimaa

Vietin viime kevään Kanadassa vaihto-oppilaana ja matkustelin mu-
utenkin hieman ympäriinsä. Näiden hetkien tarkoitus on saada sinut 
kateelliseksi ja matkajalan vipattamaan niin paljon että et voi yksinker-
taisesti mitään muuta kuin lähteä itsekin. Ihan minne vaan. 

- Hetki keskellä yötä jyrkillä kalliokielekkeillä Atlantin aaltojen lyödessä 
aivan liian lähelle. Katsoa itään ja ymmärtää, ett Irlanti on seuraava 
pala maata tuhansien kilometrien päässä.

- Katsoa kampuksen baarissa 
olympialaisten jääkiekon 
finaalia, jossa Kanada voittaa 
kultaa ja pieksee USA:n.

- Istua nuotion ääressä muiden 
biologian opiskelijoiden kanssa 
ja syödä paljain sormin samana 
päivänä pyydettyä, juuri me-
rivedessä keitettyä hummeria. 

- Juoda itsensä liian humalaan 
osatakseen enää sanaakaan englantia.

- Tehdä omatekoisia fisu -shotteja, opettaa kanadalaiset sanomaan 
hyvää vappua ja katsoa kun yrittävät saada fisut kurkustaan alas.

- Istua GreyHound bussissa Torontosta New Yorkin kautta Maineen (n. 
22 h) nigerialaisen 45-vuotiaan herrasmiehen iskuyrityksiä väistellen, 
lopulta rasistiksi ja ateistiksi tuomittuna. Pääsemällä kyynelien avulla 
Kanadan ja USA:n rajasta yli. Myöhästyä vaihtoyhteydeltä, huomata 
unohtaneensa ottaa ylös kaukaisen sukulaismiehen puhelinnumeron, 
alentuen soittamaan isille kotiin keskellä yötä, joka soittaa serkulleen, 
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joka soittaa tyttärelleen Kiinaan, joka lähettää puhelinnumeron isänsä 
kautta omalle isälleni joka lähettää sen minulle. 

- Matkustaa autossa koko USA:n itärannikko alas Floridaan asti yöpyen 
kliseisessä sarjamurhaaja-tienvarsi-motellissa.

- Lähteä Kuubaan viikon varoitusajalla kahdeksan ihmisen kanssa, joista 
tiedät yhden vähän niin kuin etukäteen. 

- Viettää ilta kuubalaisessa yökerhossa, jossa olet ainoa valkoihoinen ja 
kaikki naiset seuruettasi lukuun ottamatta ovat prostituoituja.

- Tavata vanha ja höpsähtänyt amerikansuomalainen pariskunta, jota 
kukaan muu ei taida ymmärtää koska puhe on täysi sekoitus suomea, 
ruotsia ja englantia. Käydä heidän saunassaan 4 kuukauden tauon 
jälkeen.

- Huomata New Yorkissa, 3 päivää ennen kotiin paluuta, että luottoko-
rttisi ei toimi ja että taskussasi on 50 dollaria joka riittää juuri ja juuri 
matkaan lentokentälle. 

- Järkyttävä lamaantuminen ja ns. Suomi-masennus palattuasi retkiltäsi 
ja seikkailuiltasi kotiin ja muuttaessasi kesäksi takaisin vanhempiesi luo 
taloon jossa olet asunut ensimmäiset 20-vuotta elämästäsi. 

No niin , menepä jo! Hus hus!
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18 astetta Turusta pohjoiseen – vaihdossa 
Huippuvuorilla 2010

Teksti: Jussi Lampinen, 3.vuosi (öhkologia)

”But I can't leave this bubble..!”
..And how can we ever stand to be anywhere where there's like.. peo-
ple??”
Tätä rataa kulkivat monen mietteet vuosi sitten, kun kevätlukukausi Hu-
ippuvuorten yliopistokeskuksessa, UNISissa, oli ohittanut puolivälinsä. 
Alun jännäyksen jälkeen kaikki olivat kotiutuneet hyvin, ja ulkomaailma 
tuntui kovin kaukaiselta. Koti-ikäväkään ei vielä ollut päässyt niskaan 
päälle, ja toisaalta kaikkein hauskin (alkukevään riennot ja kenttätyöt) 
oli vielä edessä. Vaihto-opiskelu pohjoisella jäämerellä oli tähän asti 
sisältänyt enimmäkseen tavallista luento-opiskelua ja esitelmöintiä, 
toki vähän arktisemmissa puitteissa ja erityyppisistä aiheista kuin 
tavallisesti. Biologianopiskelijana arktiset nisäkkäät, linnut ja erityisesti 
levät (!) olivat tulleet läheisiksi. Osa asioista oli jo tuttuja, mutta kaikkea 
käsiteltiin pohjoisesta näkökulmasta, niin että mielenkiinto pysyi yllä. 
Jäljellä oleva aika tulisi kulumaan kenttätöiden, lomailun, loppuraport-
tien ja jäähyväissyöminkien parissa.

Ennen lähtöä, talven pikkuhiljaa kuluessa ja taittuessa kevääksi tuli 
kouluhommien lisäksi kuitenkin tehtyä muutakin. Hiihtoretket (mm. 
aurinkoa katsomaan), pannukakut jäätiköllä, vuorikiipeily ja jääluolissa 
vietetyt yöt kuuluivat kaikki paikalliseen vapaa-ajanrepertuaariin. 
Unohtamatta tietenkään maailmanparannusiltoja oppilaskunnan erä-
maamökillä, takan valossa istuen ja naaleja ulkona kuunnellen. Ja niin, 
alkoholia kului runsaasti myös. Toki vain lämmittelytarkoituksissa, eh..

Kesäkuun paikkeilla tuli kuitenkin kotiinlähdön aika ja kaikkien täytyi 
lopulta lentää pois. Lähdimme haikein mielin ja muuttuneina, mutta 
itse saaristo jäi jokaiselle mieleen. Edellisestä tammikuusta asti oli tuo 
hassu pieni saaristo kaukana kaikesta rakentanut pesää päämme sisään 
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ja kieltäytyi poistumasta. Siellä vietetty talvi ja kevät olivat jättäneet 
muistoja tuulesta, jäästä, pimeydestä ja jäätyneistä perseistä, mutta 
myös auringon ensivalosta jäätiköllä, myrskylinnuista ja ensimmäisistä 
pulmusista, jääkarhuista horisontissa ja poroista ikkunan alla.

 Ehkä vielä joskus tulen palaamaan sinne, missä horisontti loppuu 
pelkkään valkeuteen, mutta sitä odotellessa on mukava muistella 
yhteisiä kokemuksia kaikkien uusien ystävien kanssa. Monesta eri 
maankolkasta saapuneet opiskelijat kun hitsautuivat siellä nopeasti 
yhteen, ehkä juuri ympäristön kylmyyden takia. Tai ehkä kaikki olivat 
vaan samalla tavalla vähän kajahtaneita kun löysivät sinne tiensä. Hul-
lut viihtyy yhdessä!



Miiissä muka? Missäpä muualla kuin 
Ahviksessa 25.-27.3.2011!

Teksti: Milka Keihäs

Ahvenanmaan linturalli eli Ahvis – tuo Symbioosin järjestämä vuotu-
inen valopilkku lintuihin hullaantuneelle opiskelijalle. Tänä vuonna 
suuntasimme ralliin viiden synapsilaisen ja kolmen kaukoputken voimin 
– kumpiakin viime vuotta enemmän. Tästä ei voisi seurata muuta kuin 
hyvää!

Ralliin startattiin jo valmiiksi treenanneina (lintujen katselun lisäksi 
takana oli valtaosalla myös huonosti nukuttu yö; lisäksi Minna ja Stefan 
olivat sopivasti flunssassa).  Lähdimme perjantaina linnunlaulun aikaan 
ja hyytävän satamassa odottelun jälkeen pääsimme vihdoin laivaan ja 

matka kohti viikon-
lopun luvattua saarta 
sai alkaa. Luihin ja 
ytimiin hiipinyt vilu 
ei meinannut lähteä 
edes taxfreen ilmais-
illa liköörimaistiais-
illa.
Perillä Maarianhami-
nassa koukkasimme 
kaupan kautta ma-
japaikkaamme Ek-
strömin mökkikylään. 
Kyynärpäätaktiikkaa 

mökin valtaukseen ei tarvinnut käyttää, sillä ehdimme alamökkiin tois-
ina ja saimme varattua jopa huoneen – loppujen lopuksi käyttöömme 
luovutettiin myös huoneen toinenkin sänky. Ne sai kivasti yhdistettyä 
neljän hengen siskonpediksi – Jani tyytyi nukkumaan lattialla sängyn yli 
killuvien jalkojen alla.
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Rallin aloitimme Hammaruddalta kellon lyödessä viisi. Ehtihän kaunista 
säätä kestää varmaan varttitunnin, kun taivas pimeni ja jouduimme 
äkkinäisen lumimyrskyn keskelle – onneksi oli auto, johon paeta. Iltaan 
mennessä havaitsimme huimat 25 lajia ja paljon hevosia. Lista ei val-
itettavasti karttunut pöllöillä, vaikka niitä lähdimme Janin kanssa vielä 
pimeän tullen metsästämään.

Eilen illalla 39ºC ruu-
miinlämpötilaan yltänyt 
Stefan jäi aamulla nuk-
kumaan – viiden jälkeen 
me muut olimme ylhääl-
lä (osa herkkäunisista oli 
ollut hereillä koko yön 
”sivuäänistä” johtuen) ja 
kuudelta suuntasimme 
kohti Eckerötä. Aamun 
haviksiin kuuluivat mm. 
närhi (Minna: ”Hei 
mikä tuolla oli, joku 

iso ruskea - -!”) sekä Eckerön kirkolta havaitut sinisuohaukka ja Falco 
sp., joka pitkän väittelyn jälkeen määritettiin ampuhaukaksi. Näimme 
myös villisikoja ja peuroja tarhassa, muita kilpailijoita, varpusen (!) sekä 
lumisia ja jäisin maisemia sekä variksia (”Heei, mikä toi on mikä toi 
on… Äh, taas varis!”). Myös pidätyskyvyn äärirajoja tuli testattua (”Nyt 
vaikka mitä näkyis niin EI pysähdytä!”). Puolilta päivin kävimme mökillä 
tekemässä vaihdon – Minna jäi paikkailemaan viimeöisiä univelkoja 
ja levännyt Stefan lähti mukaan kohti Ahvenanmaan kaakkoisosia. 
Matkalla kävimme hakemassa pitsat/kebabit, jotka kilpailuun vakavasti 
suhtautuvina söimme tietysti autossa vaihtaen välillä kuskia. Lemlandin 
eteläkärjessä pääsimme nauttimaan paitsi auringonpaisteesta, myös 
uusista lajeista.

Kellon lähestyessä uhkaavasti viittä ja rallin loppua kulutimme vii-
meisen tunnin etsimässä metsän varpuslintuja – pikkukäpylintu jäi 
kuitenkin viimeiseksi havainnoksemme. Mökillä olimme ensimmäisenä 
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joukkueena, joten aikaa oli kiitettävästi purkuun valmistautumiseen ja 
höpinään. 51 lajillamme (joka ei kuulosta paljolta) sijoituimme älyt-
tömän hyvin – voittajajoukkueella oli 68 lajia, häntäpään porukalla 31 
(alhaiset lajimäärät johtunevat viikonlopuksi sattuneesta pohjoistuules-
ta ja kaikkea muuta kuin keväisestä säästä). Elina ei valmistautumisesta 
huolimatta saanut puolustaa havaintojamme kynsin ja hampain, vaikka 
joku uskalias yrittikin tyrmätä pähkinänakkelihaviksemme epäasial-
lisella kommentillaan. Purkua seurasi vapaata hengailua ja läpän heit-
toa lähinnä omissa oloissamme, vaikka jopa juttelimme muutaman 
helsinkiläisen kanssa (saimme muun muassa tietää helsinkiläisten 
menestymisen taustalla olevista infoluennoista sekä koskikaran talve-
htimispaikan). Koko joukkue simahti puolilta öin Stefanin sponssaamien 
korvatulppien ansiosta.

Aamulla pakkauksen, siivouksen ja tankkauksen jälkeen olikin aika läht-
eä kohti kotia – koskikaran kävimme tietysti katsastamassa. Loppupäivä 
laivaa odotellessa kului satamassa autossa istuskellessa ja pelatessa 
jännää, mielikuvitusta vaativaa sanapeliä.
”Rankkaa tuo lintujen bongailu.” But it’s worth it.
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Synapsin avantouinti

Teksti: Roosa Lassila

Olipa kerran synkkä ja myrskyinen yö. Seuraava päivä valkeni kuitenkin 
varsin kirkkaana, oli siis oikein sopiva aika lähteä uiskentelemaan 
Itämereen, vieläpä Synapsin sponssaamana! Niinpä reippaina (piheinä) 
tyttöinä minä, Ilona ja Kaisa pakkasimme kimpsumme ja kampsumme, 
ja lähdimme juoksemaan kohti Uittamoa. Oma reippauteni tosin karisi 
lukuisiin loppumattomiin ylämäkiin.

Lopulta pääsimme perille, ja siirryimme saunaan keräämään uintiro-
hkeutta. Paras taktiikka kun on löllyä lauteilla niin kauan, että avantoon 
voi lopulta lämpöhalvaantuneena hoiperrella puolitiedottomana ja 
-tunnottomana. Sauna oli iso. Ja kuuma. Ja pullollaan löllyjiä, joiden 
seasta bongasimme lisää urheita Synapsilaisia, Riikan ja Jeminan. 
Vaikka noudatimmekin sotasuunnitelmaamme tarkasti, vesi tuntui 
silti kylmältä. Mutta me kaikki teimme sen! Dippasimme pelottomasti 
itsemme armottomaan hyiseen mustaan jääveteen, ja selvisimme 
elävinä! Se jopa tuntui hyvältä (ainakin vedestä nousemisen jälkeen) ja 
sauna-avanto-rumbaa jatkettiin monta erää.

Useiden kauhun- ja onnenhetkien jälkeen palelevat varpaat, raukea olo 
ja onnellisentyperät ilmeet kasvoillamme viimein vihjailivat, että taist-
eluareena olisi aika jättää. Niinpä heitimme hyvästit kanssa-pulikoijille-
mme linnuille, puimme päällemme ja jatkoimme elämäämme kuivalla 
maalla. Loppu hyvin kaikki hyvin.
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Puheenjohtajan horinat

Teksti: Juho Loukonen

Synapsin vuoden 2011 nuijanheilut-
teluista puolet alkaa olla tämän teks-
tin ilmestyessä takanapäin. Kyseinen 
puunuija kyllä itse asiassa katosi jo 
sumuisessa menneisyydessä, kenties 
joillakin sitseillä, mutta toivottavasti 
tämä ei millään tavoin kuvaa yh-
distyksemme toiminnan laadukku-
utta. Kuten vanhemmatkin puheen-
johtajat ovat todenneet, alkuvuosi 
menee yhdistystoiminnassa yhdessä 
hujauksessa. Asioiden järjestämistä 
ja yhdistyksen vetämisen teknisiä puolia on opittava – joskus kantapään 
kauttakin – ja kun kokee vihdoin olevansa perillä tekemisistään, puolet 
kaudesta on jo ohi. 

Synapsin alkuvuodesta on toivottavasti löytynyt jotain itse kullekin. 
Jokavuotisten tapahtumien ja jatkuvan toiminnan lisäksi olemme 
pyrkineet keksimään uuttakin tekemistä; esimerkiksi maaliskuussa 
pidimme päiväunet LT1:n aulassa ja järjestimmepä pitkästä aikaa myös 
keväällä rastikierroksen. Ensisijaisena ja tärkeimpänä tehtävänämme 
on kuitenkin ollut maantieteen ja geologian laitosten yhdistyminen. 
Tammikuussa tapahtunut yhdistyminen ei vielä tähän mennessä ole 
vaikuttanut niin ensimmäisen kuin viidennen vuoden opiskelijankaan 
elämään, mutta sieltä täältä kuullut huhupuheet siivittävät hallitusta 
pitämään korvat höröllä mahdollisten oikeiden päätösten (etenkin 
huonojen) osalta. 

Puheenjohtajan palstahan on ainejärjestölehdissä perinteisesti se sivu, 
joka hypätään yli. Tiedostan tämän, joten tähänhän voi kirjoittaa ihan 
mitä vain. Riikka on tällä hetkellä toimistolla, ja hänellä on hieno kello. 
Tämä kello kuuluisi vetää, mutta se ei toimi. Noora on 
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myös toimistolla, ja hän kertoo minulle, mitä on naisten peniskateus. 
En oikein ymmärrä. Lisäksi Noora pohtii: ”Miksi miehillä ei ole kohtu-
kateutta?” Minna ja Lotta olivat paikalla aiemmin, ennen kuin lähdin 
syömään. Väittelimme siitä, miksi Star Trek on hyvä ja miksi ei. Tytöt 
eivät ymmärrä, Janne esimerkiksi ymmärtää asian. Tiina oikolukee juuri 
tätä tekstiä. Hänellä on kirjekuori kädessään. 
Faabeli on kiva lehti. Synapsi on kiva ainejärjestö. Tulkaa messiin 
toimintaan. Hyvää ja aurinkoista kevättä, kesää, syksyä ja talvea. Naut-
tikaa ajastanne,

toivottaa
Juho Loukonen, Faabeli-dedisten selättäjä.

Sarjis: Turun Sää

Noora Parre
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Uuden hallituksen ja toimihenkilöiden 
esittely
Kulttuurikysely

Teksti: Elina Odé

Hallitus

Nimi: Juho
Pääaine ja vuosikurssi: Maantiede 3.vuosi
Tehtävä: Pj
Paras kirja: Tuhat loistavaa aurinkoa
Lempielokuva: City of God
Mahtavin keikka: Metallica stadikalla joskus -05
Varhaisin kulttuurielämykseni: Pori Jazz joskus vaahtosammuttimen 
kokoisena
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Lisää 
ruokakulttuuria jokirantaan kesällä
Kultturelli minä:
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Nimi: Moona Rahikainen
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia  4.vuosi
Tehtävä: Vpj
Paras kirja: Humiseva harju
Lempielokuva: Donnie Darko
Mahtavin keikka: Zen Café Yo-talolla
Varhaisin kulttuurielämykseni: Kun minut raahattiin pienen pienenä 
Sara Hildénin taidemuseoon
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Ilmainen sis-
äänpääsy museoihin
Kultturelli minä:

Nimi: Henna Henriksson
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia  3.vuosi
Tehtävä: Bilehile
Paras kirja: LOTR
Lempielokuva: Death at a funeral ( alkuper. UK, ei mikään perkuleen 
Hollywood versio)
Mahtavin keikka: Slipknotin Ruissin keikka
Varhaisin kulttuurielämykseni: Herra Huu teatterinäytös 
päiväkotiporukalla
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Uusi paikka, 
jossa järjestää keikkoja
Kultturelli minä:

33



Nimi: Anna Riikka Airiina Armanto
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia. Öö vuosikurssi 2010? Mut joo
Tehtävä: Ympäristötoiminta, yleinen hippeily + hörhöily
Paras kirja: Täl hetkel ”Matka joutilaisuuteen”, oikeesti niitä 
on liikaa mut James Herriotin eläinlääkärikirjat
Lempielokuva: Pirates of the Caribbean (kaik.), 
Ylpeys & Ennakkoluulo, Taking Woodstock, Mr. Nobody
Mahtavin keikka: Tku Snowcheck 2010 Klubil, oli iha vi*u jepa!! 
Mut muuten Pintandwefall on aina 
paras livenä. Kaikukasti 
Varhaisin kulttuurielämykseni: Menin 
äitini kanssa elokuvissa 
”Prinsessa Ruusunen” ja mä olin huolis-
sani prinssin hevosesta, joka vaan uno-
hettiin johki!!!
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjon-
taan mitä haluaisin: Hitosti lisää kaikkea 
pientä ja yhteilöllistä. Kirjakahvila pitää säilyttää
Kultturelli minä:

Nimi: Kristiina Mutkala
Pääaine ja vuosikurssi: Ekologia opettajalinjalla, 3. vuosi
Tehtävä: Taloudenhoitaja & toimistovastaava
Paras kirja: Veljeni Leijonamieli
Lempielokuva: Rita Hayworth- Avain pakoon
Mahtavin keikka: Volbeat @ Sonisphere, Pori 2010
Varhaisin kulttuurielämykseni: Äidin sunnuntai-jumppatuokion 
taustalla jytäsivät Paula Koivuniemi & Jari Sillanpää tuotannot 
vinyylilevyiltä
Jos saisin lisätä Turun kulttuuri-
tarjontaan mitä haluaisin: More 
music
Kultturelli minä:
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Nimi: Janne Sulku
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia 3. vuosi
Tehtävä: My mission is to protect you, John Connor
Paras kirja: Terry Pratchett’s Night watch kai sit!
Lempielokuva: Blade Runner kai sit!
Mahtavin keikka: Kahden keikka
Varhaisin kulttuurielämykseni: ”8-vuotiaana tiesin, että maailma 
tuhoutuu...”
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Lisää 
RAKKAUTTA!
Kultturelli minä:

Nimi: Michael Lindfors
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia 2010
Tehtävä: Ekskursiovastaava
Paras kirja: House of Leaves, Mark Z. Danielewski
Lempielokuva: Ei yhtä suosikkia
Mahtavin keikka: Amorphiksen ensimmäinen keikka 
Joutsenen kanssa
Varhaisin kulttuurielämykseni: Tarhassa  käytiin katsomassa 
paikallisessa teatterissa Robin Hood
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritar-
jontaan mitä haluaisin: Keskiaikai-
smarkkinat keskustaan
Kultturelli minä:
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Nimi: Elina Odé
Pääaine ja vuosikurssi: Ekologia 2009
Tehtävä: Faabelin päätoimittaja
Paras kirja: Tove Janssonin Muumikirjat
Lempielokuva: Grease
Mahtavin keikka: Iron Maiden@ Sonisphere, sumu ja myrsky
Varhaisin kulttuurielämykseni: Jokeripokeri poksin esitys, 
jossa eksyin vanhemmista
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: 
Enemmän tanssiesityksiä ja vapaa-ajan toimintaa kuten 
urheilutapahtumia
Kultturelli minä:

Nimi:Jani Sormunen
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia, vuosi 2
Tehtävä: Sihteeri ja tiedottaja
Paras kirja: Campbell 
Lempielokuva: The Secret of N.I.M.H
Mahtavin keikka: Viime vuoden Sonispheren Iron Maiden keikka 
pimeässä ja tiheässä sumussa
Varhaisin kulttuurielämykseni: Onko historia kulttuuria? 
Kääntelin pikku poikana Forum 
Romanumin antiikisia kiviä 
( ei ollu ötököitä alla:( )
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritar-
jontaan mitä haluaisin: Jotain 
toiminnallista, en tiiä mitä tarkem-
min
Kultturelli minä:
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Nimi: Suvi Vanhakylä
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia/ ekologia 3. vuosi
Tehtävä: Perinnevastaava ja sosiaalipoliittinen vastaava
Paras kirja: Avaruusseikkailu 2001
Lempielokuva: Hohto
Mahtavin keikka: PMMP:n tytöt lauloivat Ultra Bran biisejä
Varhaisin kulttuurielämykseni: Peppi Pitkätossu- näytelmiä. Muistan 
siitä ainoastaan pelottavan voimamiehen
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Opiskelija-
kukkarolle sopivia konsertteja, teatteria
Kultturelli minä:

Toimihenkilöt

Nimi: Minna
Pääaine ja vuosikurssi: Fysiologia ja genetiikka, 3
Tehtävä: Biologian kopo ja halloped-vastaava
Paras kirja: Molecular genetics of Bacteria ( Onko jollain opiskelijalla 
muka aikaa lukea?)
Lempielokuva: Australia. Oon lälly mutta haloo, Hugh Jackman
Mahtavin keikka: The Ark Provinssirock -08 (ehheh)
Varhaisin kulttuurielämykseni: Vaasa- Uumaja-risteily 5-vuotiaana. 
Sieltä sai paljon karkkia
Jos saisin lisätä Turun kulttuuri-
tarjontaan mitä haluaisin: Hump-
uukia
Kultturelli minä: (mummo minä)
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Nimi:Otso Markkanen
Pääaine ja vuosikurssi: Maantiede 1. vuosikurssi
Tehtävä: Vappusumppumestari ja kkh varavastaava
Paras kirja: Darwin. Elämän synty.
Lempielokuva: Bileet Roxburyssä
Mahtavin keikka: 08 Provinssirock, foo fighters
Varhaisin kulttuurielämykseni: Eskarissa laittoivat meidät jossain 
perinteisissä juhlissa tanssimaan hineosti pukeutuneina
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: 1. Alko 
Hämeentielle. 2. Sekä 16 metriä korkea kultainen Timo Soinin patsas 
kirkon eteen. 3. Aurajoki voitaisiin pitää sulana ympäri vuoden esim. 
kanavoimalla, olkiluodon lauhdevedet siihen
Kultturelli minä:

Nimi: Elisa Mikkilä
Pääaine ja vuosikurssi: Maantiede 3
Tehtävä: Maantieteen kopo
Paras kirja: Mun elämään eniten vaikuttaneita on yleisesti Tuija Lehtis-
en nuortenkirjat. Dan Brown on ny teini-iän jälkeen iskeny
Lempielokuva: The Ringit, Kunniattomat paskiaiset, Pitkä kuuma kesä... 
Oon huono päättään
Mahtavin keikka: Disco Ensemble Ruisrockis erinäisinä vuosina. Lapko 
DBTL:ssä 2010
Varhaisin kulttuurielämykseni: Kävin musiikkileikkikoulussa Rauman 
musiikkiopistossa joskus alle kouluikäisenä ja jatkoin siitä kanteleen-
soittoa monta vuotta. Ehkä elämyksellisempi  vois olla joku lastenteat-
teriesitys Rauman kaupunginteatterissa.
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan 
mitä haluaisin: Lavatanssimeininkiä
Kultturelli minä:
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Nimi:Pihla Sillanpää
Pääaine ja vuosikurssi: Maantiede 3.
Tehtävä: YKL- ja tuutorivastaava
Paras kirja: Täällä Pohjantähden alla 1
Lempielokuva: Amélie
Mahtavin keikka: Yön keikat ovat aina mahtavia
Varhaisin kulttuurielämykseni:Taisi olla niin varhainen ettei 
jäänyt muistiin
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin:
Kultturelli minä:

Nimi: Elisa Paakkonen
Pääaine ja vuosikurssi: Maantiede 1. vuosikurssi
Tehtävä: Eksursiovastaava 1/2
Paras kirja: Anna Cavalda: Je voudrais que quelqu’un 
m’attende quelque part ja suomennettuna lällysti: Kunpa 
joku odottaisi minua jossakin
Lempielokuva: Saksikäsi Edward
Mahtavin keikka: Voi, niitä on monta! Mut viimeisimpänä 
voin mainita Vampire Weekendin Berlinissä
Varhaisin kulttuurielämykseni: Naapurikylän nuorisoseuran näytelmä, 
jonka nimi on vaipunut unholaan...
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: 
Vaihtoehtoista meininkiä lisää haluan, vaadin!
Kultturelli minä:” Teräviä kulmia ja tamburointia”
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Nimi: Henna Silén
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia ( Fyge) 4.
Tehtävä: Nettisivuvastaava
Paras kirja: Linnunradan käsikirja liftareille
Lempielokuva: Benny & Juon
Mahtavin keikka: The Crashin vika keikka
Varhaisin kulttuurielämykseni: Joku kesäteatteri...
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: 
Valokuvanäyttelyitä
Kultturelli minä: Tanssii Boogie-Woogieta

Nimi: Tiina Jyllikoski
Pääaine ja vuosikurssi: Maantiede 4. vuosikurssi
Tehtävä: Kuljetus ja hankintavastaava, ATK- vastaava
Paras kirja: Käytän poissulkemismetodia, eli eivät ainakaan 
kasvatustieteen kirjat
Lempielokuva: Rita Hayworth- avain pakoon
Mahtavin keikka: Kaija Koo!
Varhaisin kulttuurielämykseni: Rattaissa Euroopan halki. Nukuin 
parhaat kohteet
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: naurua ja 
laulua
Kultturelli minä:
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Nimi: Noora Parre
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia/ Fyge -09
Tehtävä: LAL:n yhteyshenkilö 
( LAL: Luonnontieteilijöiden ammattiliitto) ja Hybridin edustaja
Paras kirja: Oscar Wilden Dorian Greyn muotokuva
Lempielokuva: Ei ole yhtä, District 9, Ihmisen pojat, scifi- ja actionleffat
Mahtavin keikka: Olen ollut ainoastaan kansanmusiikkifestareilla,
joilla soitti Lauri Tähkä
Varhaisin kulttuurielämykseni: Joskus ala-asteella äiti 
vei katsomaan Peppi Pitkätossu-teatteriesityksen
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Räväkkää 
erotiikkaa, lisää Tom of Finlandia!
Kultturelli minä:

Nimi: Arttu Forsell
Pääaine ja vuosikurssi: Maantiede 2
Tehtävä: Yleinen toimihenkilö/ laitosneuvoston varsinaisjäsen
Paras kirja: Sinuhe egyptiläinen
Lempielokuva: Lost in translation
Mahtavin keikka: The National/ Kulttuurtalolla 2011
Varhaisin kulttuurielämykseni: -
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Enemmän 
katutaidetta
Kultturelli minä: 
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Nimi: Niko Kulha
Pääaine ja vuosikurssi: Maantiede 2. vuosi
Tehtävä: Liikuntavastaava & Faabelin ediittori
Paras kirja: Tintti Tiibetissä
Lempielokuva: Ben Hur (IT WAS AN ACCCCCCCCCCIDENT!)
Mahtavin keikka: Kailon uran toinen keikka Dynamossa
Varhaisin kulttuurielämykseni: Muinaista lelukulttuuria edustanut pieni 
leikkiauto, jonka sain sairaalassa synnyttyäni
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Leikkiä ja lau-
lua, unohtamatta naurua!
Kultturelli minä:

Nimi:Ilona Välimaa
Pääaine ja vuosikurssi: Biologia, 4. vuosi
Tehtävä: Retkeilyvastaava
Paras kirja: DRESDEN  FILES *kuolaa*
Lempielokuva: Dirty Dancing (teini-iän ehdollistuminen)
Mahtavin keikka: Don Huonojen come back, Ruisrock 2010
Varhaisin kulttuurielämykseni: Heinähattu ja Vilttitossu Tampere-talos-
sa vuonna nakki
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Hyviä katusoit-
tajia
Kultturelli minä:
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Nimi: Riku Mäkelä
Pääaine ja vuosikurssi: Maantiede, 2. vuosikurssi
Tehtävä: Liikuntavastaava
Paras kirja: Denise Affonco: Elossa kuoleman kentillä
Lempielokuva: Crash, myös Beck-elokuvat on huikeita 
Mahtavin keikka: Sonata Arctican keikka Tavastilla 
jokunen vuosi takaperin
Varhaisin kulttuurielämykseni: Vierailu Peppi Pitkätossu- televisiosar-
jassa käytetyssä Huvikumpu- talossa Visbyssä Gotlannissa
Jos saisin lisätä Turun kulttuuritarjontaan mitä haluaisin: Voisin kiteyt-
tää asian sanomalla että ”kulttuuri kadulle”. Jonain päivänä tulevana 
kesänä keskustan kadut kiinni autoilta ja suurempi kulttuuritapahtuma 
pystyyn. Mallia voisi ottaa esim. Kuopion Rock the Globe- tapahtumas-
ta.  
Kulturelli minä: Viiniä lasillinen taikka pari ravintola Tintåssa Aurajoen 
varressa. 

Identtiset kaksoset

Museonhoitaja 
Ilari Sääksjärvi

Mystinen mies 
Perulaisesta setelistä
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Lapsuusmuistoja Faabeliin

Kiipesin noin kaksivuotiaana itse pois 
pinnasängystä ja sain nostettua ovella 
olleen aidan, joka esti poistumista 
lastenhuoneesta, irti saranoiltaan. Olin 
vapaa älyni ansiosta!

Ala-asteella uskonnontunnilla piti pi-
irtää ja kirjoittaa kaikki, mitä Jumala on 
luonut. Minä sitten kirjoitin: kasvit ja 
eläimet. Opettaja valitti, kun en mainin-
nut ihmistä.  Jo lapsena mielsin ihmisen 
eläimeksi.

Tutustuimme eskarissa Peppi Pitkätossu –kirjasarjan hahmoihin. Opet-
taja osoitti Herra Tossavaisen kuvaa ja kysyi: ”Mikäs hänen nimensä 
on?” Itsevarmana huusin vastaukseksi: ”Juuri!!” Muistan aina opetta-
jani säälivän katseen...”sehän Juuri on nimeltään”...!

Olin noin kolme- tai neljävuotias, kun olin retkellä vanhempien kanssa. 
Kyykistelin pensaikossa ja kun perhetuttu tiedusteli syytä, vastasin ”mä 
etsin suopöllöjä”.

Kesäisin oli kiva käydä ongella läheisellä joella. Tai se ei vielä silloin ollut 
niin lähellä. Mutta jossain vaiheessa muutettiin siihen naapuriin. Mutta 

siinä vaiheessa olin jo vähän vanhempi.

Olin kuusivuotiaana automatkalla 
Legolandissa. Keräsin leirintäalueelta 
purkkiin isoja mustia etanoita. Palu-
umatkalla kävimme Wasa-museossa, ja 
etanat jäivät kuumaan autoon parkki-
paikkalle. Sen pituinen se. Sitten ei ollut 
enää etanoita. 
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Astuin naulaan ja isovarpaani repeytyi puoliksi.

Isoisäni teki minulle puisen miekan joskus kakarana. Ritari kun olin, 
niin vedin sillä matalaksi kaikki maitohorsmat kymmenen kilometrin 
säteeltä. Tänä päivänäkin inhoan kaikkia kasveja!

Muistan, miten naapurin lasten (serkkujen) kanssa juostiin pitkin pihaa 
ja leikittiin kentaureja ja toisinaan raptoreita <3
Ikuiset lentoharjoitukset: pyyhe olalle, seisomaan Lundia-tasolle, 
kyykistys, ponnistus ja HIRMUINEN käsienviuhdanta. Ja aina laskeu-
tuminen lattialle. Luovutus muutaman yrityksen jälkeen ja uudelleen 
seuraavana päivänä  ”…vielä lentäisin korkeammalle kuin muut…”

Sain lapsena pesäpallomailasta päähäni. Sen jälkeen elämä on ollut 
yksinkertaista.

Paras joululahja vuonna 1992: kauan odotettu Baby Born <3

Pienenä vein aina äitini aamutakin (sininen kiinatyylinen, polyesteriä), 
”liihotin” pitkin taloa ja leikin fenixiä.

Suvi teki pahaa kahvia ja mä join sitä vaikken ees tykkää kahvista. 
Nuoruuteni on pilalla. :´( Lisäksi ruotsin tunti alkaa kohta! FuFuFuFun!
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BiTa
Teksti: Elisa Paakkonen

Lauantaiaamu alkoi seesteisen sekavissa tunnelmissa ja edellisen il-
lan meno oli niittänyt opiskelijoita kuin kauraa. Kumminkin selviytyjiä 
saapui aamupalalle sekä luennoille kohtuullisen paljon. Luentotilaisuus 
alkoi kello 10 Synapsin puheenjohtajan, Juho Loukosen, tervetulo-
toivotuksella ja yleisö sai kuulla pohjustusta tämän vuoden BiTa- 
teemaan;"Energiatuotannon tulevaisuus ja haasteet". Ensimmäisenä 
luennoitsija bitakansa pääsi nauttimaan maantieteen ja geologian 
laitoksen johtaja, Risto Kalliolan elävästä ja innostuneesta katsauksesta 
ja pohdinnoista tul-
evaisuuden energian-
tuotannon haasteisiin. 
Taululle ilmestyikin 
Riston tuttuun tyylin 
joukko apusanoja, 
kuten lämpö ja sähkö, 
joiden avulla pakkaa 
lähdettiin avaamaan. 
Biologit ympäri Suomen 
olivat hereillä ja saatiin 
keskustelua viritetyksi 
loppua kohden. Myös jonkin näköinen havahtuminen yleisössä oli 
huomattavissa kun pullollinen alkoholiksi luokiteltavaa ainetta vaihtoi 
omistajaa kiitoksena.
Seuraava luennoitsija oli Patric Jones, biokemian ja elintarvikekemian 
laitoksen erikoistutkija, jonka dynaamisessa katsauksessa yleisö pääsi 
pohtimaan ensin yleisesti energian tilaa ja tarvetta niin ennen, nyt, kuin 
tulevaisuudessa. Hän myös toi selkeästi ilmi miksi me tarvitsemme uu-
siutuvaa energiaa ja kuinka biopolttoaineet ovat siihen yksi varteenote-
ttava ratkaisukeino. Kiinnostus biopolttoaineisiin on suurta ja Patricin ja 
hänen tiiminsä tutkimus kilpaileekin isojen energiajättien tutkimusten 
kanssa.
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Näiden ajatuksia herättävien luentojen 
jälkeen oli aika kahville ja pullalle! Pis-
teet synapsin leipureille, korvapuustit 
maistuivat!
Kahvin aikana jengiä valui lisää paikalle 
ja osa taas hyytyi. Oli aika kolman-
nelle luennolle jonka tuli pitämään 
VALONIA:n johtava energia-asian-
tuntija Anne Ahtiainen aiheenaan 
”energiatuotannon haasteet Varsinais-
Suomessa; ratkaisuja vaihtoehtoisista 
energialähteistä”. Katsastimme 
Suomen tilannetta ja roolia uusiutu-

vien energialähteiden käytön lisäämiseen vuoteen 2020 mennessä ja 
Varsinais-Suomen tilannetta tällä hetkellä ja mahdollisuuksista mm. 
energiapajun käytön suhteen. Yleisö heräsi hyvin aiheeseen ja kes-
kustelua syntyi. Pyrkimystä ekologisimpiin ratkaisuihin on laajalti mutta 
liian usein ne törmäävät ihmisten jämähtäneisiin asenteisiin ja NIMBY-
ilmiöön. Ydinvoima ei ole ratkaisu tai edes helppo tie onneen ja perim-
mäisenä syynä, se ei ole uusiutuvaa energiaa!

Viimeinen luennoitsija sai ihokarvat pystyyn ja kritiikki-nappulan 
ON-asentoon, hän oli Energiateollisuus ry:n Riitta Larnimaa, luenton-
aan ”hyvinvointi kestävällä tavalla sähköstä ja kaukolämmöstä”. Siinä 
vaiheessa kun ihminen esittäytyy lobbariksi ja sanoo, ettei mielellään 
keskustelisi tämän hetken polttavimmasta puheenaiheesta, ydinvoi-
masta, niin ei voi kuin kummastella. Etenkin jos vuoteen 2050 tähtäävä 
energiantuotannon suunnitelman suurin yksittäinen osuus koostuu 
tästä edellä mainitusta energiantuotannon muodosta.Ei ole lobbaria 
karvoihin katsomista, tosin sen hauva oli söpö! (Kyllä, luennolla oli 
läsnä myös koira).  Kun luennot olivat pulkassa, oli aika siirtyä Assarille 
ruokailemaan ja valmistautumaan henkisesti ja fyysisesti BiTa-olympi-
alaisiin.

Olympiatunnelmaa a’la Milka
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Olympialaist-
en ja saunan 
jälkeen oli aika 
taas suunni-
staa Sotkulle 
jossa oli 
bilerevanssin 
aika, olihan jo 
eilisestä aikaa! 
Ahkerat taus-
tajoukot olivat 
raivanneet 
tilan eilisillan 
aiheuttamasta 
kaaoksesta 
kohti uutta 
samanlaista. 
Musiikki pau-
hasi ja alkoholin kyllästämät juomat maistuivat niin synapsilaisten kuin 
muidenkin biologien toimesta, unohtamatta tietenkään muita vieraili-
joita. Meininki oli kohdillaan ja ainakin allekirjoittanut nauroi itsensä 
tärviölle. Vessassa oli kivat jouluvalot ja musisointiakin kuultiin niin 
huuliharpuin kuin triangelein säestettynä epävireisellä pianolla. Kiitok-
set joensuulaisille tästä! 

PS.
(En sitten osaa sanoo moneen jengi oikeebailasku lähin himaa joskus 
kahen maissa)

Sotkumeiningit
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Uudet ehommat horoskoopit

Nyt on pistetty Babylonialaisten opit ja uskomukset nurkkaan! Uuden 
tieteellisen tutkimuksen mukaan tuotetut astrologiset ennustukset ja 
kohtalot hyväilevät teitä nyt, arvon Synapsilaiset.

18.4.-13.5. Oinas

Oinas, tuo kuohittujen pässien pässi. Kuvittelet olevasi märehtijöiden 
märehtijä ja  juotuasi liikaa taikalientä hipoissa päädyt huomaamaan 
seuraavana päivänä, että sinut on keritty. Askartele lehdistä ja oksista 
jotain strategisten paikkojen peitoksi, ja mene tanssimaan itämaista 
tanssia kävelykadulle, jotta saat paluulipun Raumalle.

13.5.-21.6. Härkä

Koet suurta sielujen sympatiaa toisen härkäpään kanssa – vai hei, 
oliko se sittenkin unta ja unelmien kumppani eilisen juhlinnan aiheut-
tama harha. Tämä selviää sinulle uuden lukukauden ensimmäisten 
bileiden jälkeen. Sitä ennen teroita sarvet, kengitä kaviot ja ala ennus-
taa tuulensuuntaa ja –nopeuttakielelläsi, Ilmatieteenlaiton tarvitsee 
kaltaisiasi asiantuntijoita!

21.6.-20.7. Kaksonen

Olet viettänyt tuplaelämää, nyt on aika luopua siitä! Heitä Tupla-
patukat roskiin ja ala harrastaa jotain järkeäväälajia, kuten voimiste-
lua tai kuviokelluntaa ja ala palvoa proteiinipirtelöitä. Mene mukaan 
Synapsin Iskeri-vuoroihin, jossa voit saada uusi kavereita maitorahkan 
avulla. Ota myös mielikuvitusystäväsi tähän puuhaan mukaan.

20.7.-10.8. Rapu

Aiheutat itsellesi posttraumaattisen aivoödeeman syyskuussa joka 
vaatii akuuttia hoitoa. Lääkärin määräyksestä alat keskittää ener-
giaasi naisten ampumahiihdon sprinttikisojen katseluun. 
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Vietät kaiken aikasi tarkastellen vuoden-98 Naganon talviolympialaisia 
hidastettuna VHS-kaseteilta.

10.8.-16.9. Leijona

Ärjyt tyhjyyteen ilman vastakaikua.  Rakkaasi on keskittynyt gerberansa 
hoitoon unohtaen sinut. Ei huolta, hanki itsellesi ruukku johon istutat 
itsesi ja pari ravinnetikkua, ja odota. Ajan myötä juurrut paikoillesi ja 
alat saamaan ansaitsemaasi kohtelua – kastelun muodossa.

16.9.-30.10. Neitsyt

Toimettomuuden aika on ohi, ja on aika pistää urasuunnitelmat eteen-
päin – oletkin aina halunnut tutkia kivilajeja suurennuslasilla, kivet-
tyä ja pestautua eläväksi kuulaksisirkukseen. Vaihtoehtoisesti voit 
myöspestautua förikuskiksi, kännätä minkä ennätät ja ajautua reitiltä 
Perämerelle puhallellen samalla mäntysuopakuplia suustasi.

30.10.-23.11. Vaaka

Kahvi läikkyy mummon kutomalle pöytäliinalle ja äitiä tulee ikävä. 
Kaunarit jäävät kesätauolle. Vaakaa koetellaan kesänalussa kohtuut-
tomasti, ala siis varautua tähän epäonneen! Hanki nokkamuki, köysi ja 
kiikkutuoli ja huijaa Ronn Moss keikalle Suomeen, kidnappaa hänet ja 
näin onnesi kääntyy.

23.11.-29.11. Skorpioni

Kaktuksesta tippuivat neulat – hellyyttä tiedossa! Hellyysrintama iskee 
sinuun päivien pidetessä kunnes matkustat Pohjoiselle napakalotille 
jossa aurinko ei laske ollenkaan. Tällöin tajuat hellyyden tarkoituksen 
ja koet valaistumisen. Iloa tosin ei kestä kauaa kun saat puhelun Dalai 
Lamalta, hän haluaa valon takaisin ja vuokrarahat lainastasi.
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29.11.-17.12 Käärmeenkantaja

Käärmeenkantaja, tuo mystinen ,väheksytty ja unohdettu astrologinen 
merkki. Olet onnenpekka! Tähän mennessä olet saanut pysytellä 
varjossa käärmeinesi! Nyt on jokainen haluamassa omistamaasi ana-
kondaa, phytonia, koobraa, kyytä ja mambaa – tao nyt kun rauta on 
vielä kuumaa, unohda taolaisuus ja tasapaino. Valitse kursseja kauppik-
sen puolelta valjastaaksesi käärmemäisyytesi.

17.12.-20.1. Jousimies

Kyllästyt rooliisi ainaisena hyviksenä ja päätät, että alat ryöstää lapsilta 
lemmikkigerbiilejä ja lämmittää uunisi naapurin omenoilla. Epäonnistut 
tehtävässäsi ja asuntosi on täynnä omenahilloa. Ei hätää – voit leipoa 
niistäpiirakoita vintilläsi asuvalle kolumbialaiselle perheelle!

20.1.-16.2. Kauris
Kauris kirmaa niityille onnellisempana kuin koskaan! Ruohonkorret 
paljastuvat kevätauringon paistaessa ja kaikki on hyvin, mitä nyt vähän 
pää pyörällä kun on popsinut hulluruohoa tangomaratonin jälkeen. 
Pahoittelut tosin - rakkautta ei heru. Nyt onkin otollinen aika bailata 
parhaiden action-figuurien kanssa.

16.2.-11.3. Vesimies

Tämä ämpäreiden kantelijan sangot fuskaa – ja pahasti. Hommat ei 
luista, noidannuoli vaivaa, hirmumyrsky teki tuhojaan asunnossa ja 
pulu oksensi päällesi. Onneksi toukokuun alusta lähtein voit juoda 
sangoittain olutta niin huolet kaikkoavat. Mutta varo kenen ämpäreihin 
juomaasi kaatelet, sillä voi olla kohtalokkaan seuraukset!
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11.3.-18.4. Kalat

Olet selvinnyt opiskelijaelämästä mallikkaasti, kuten Halisten kalapor-
taistakin, hienoa! Tästähän suunta ei voi olla muuta kuin alaspäin. 
Koukku lentää elokuussa, tarttuu huuleen ja se on menoa sitten. Alkaa 
kreisibailaus jonka aikana unohdat oman nimesi ja lempiruokasi ja 
päädyt toistelemaan Aurajoen rantaan ”kuka olen, oliko se lasagne”- 
lausahdusta.
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Liikuntavastaavien palsta

After Lecturen mukana Åressa

Teksti: Niko Kulha

On huhtikuinenlauantai-ilta, ensimmäisistä BiTa-bileistä on hädintuskin 
selvitty, aurinko paistaa täydeltä taivaalta ja jäljellä olevat lumenrippeet 
sulavat lähes silmissä. On siis mitä täydellisin päivä napata lumilauta 
kainaloon ja suunntata kohti Turun muhkeaa rautatieasemaa. Siellä 
pitäisi odottaa bussi, joka imaisee ihmiset sisäänsä ja kuljettaakseen ne 
kohti länsinaapurimme Ruotsin alppeja, tarkemmin sanottunal askette-
lukeskus Årea. Bussissa odottaa jo koko joukko iloisia tovereita, joitain 
voisi sanoa jopa epäilyttävän iloisiksi. Tämä hämmentää.Kaikki näyt-
täisi kuitenkin olevan enemmän kuin valmista vuosisadan (tai ainakin 
vuoden) laskureissulle!

Usvaisen laivamatkan ja sitä seuraavan ylipitkän, liian vähän taukojas-
isältäneen bussimatkan jälkeen maantieteilijä ei voi olla huomaamatta 
ympäristön korkeuserojen kasvua, maisema kumpuilee enemmän ja 
enemmän – Åren täytyy olla jo lähellä! Ja eipä aikaakaan, kun tienvar-
ressa oleva kyltti ilmoittaa – Åre 20km! Perillä avautuu mahtavamaise-
ma, kaunista Åren kylää reunustavat jääpeitteinen tunturijärvi, sekä 
ympärillä kohoilevat mahtavat tunturit, joista näyttävin on 1420 metriä 
merenpinnan yläpuolelle kohoava Åreskutan, jolla itse hiihtokeskuskin-
pääasiassa sijaitsee. Lämpötilakin hätyyttelee mukavasti jo +7 astetta, 
mikseipääseejolaskemaan?!?!??
 
Seuraavana päivänä odotettuhetkikoittaa, ensin täytyy vain lunastaa 
riipivän kallis hissilippu –sitten rinteeseen. Åre tarjoaa kaikille jotain. 
Pikavisiitti keskuksen nettisivuille kertoo, että rinteitä löytyy yhteensä 
113, joista näin myöhään keväällä auki on vielä lähes käsittämättömät 
110. Ylöspääsyvaihtoehtoja tarjoavat mahtavat 42 eri hissiä. Vasta-
via lukemia saa etsiä Keski-Euroopan suunnalta.Pelkkä lukumäärä 
ei kuitenkaan tee oikeutta rinteiden kirjolle, täältä löytyy jokaiselle 
ja jokaiseen olotilaan jotain! Rinteet vaihtelevat lähespystysuorista 
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kumpareikosta liiankin tasaisiin siirtymäreitteihin .Harvinaista on, että 
tämän lisäksi Åressa lähes kannustetaan kokeilemaan rajojaan myös 
merkattujen rinteiden 
ulkopuolella. Suora 
lainaus hiihtokeskuk-
sen
sivuilta menee jok-
seen kin näin; “jos 
et tyydy tavallisiin 
rinteisiin, Åresta löy-
tyy koko vuori tut-
kittavaksi” tähän ei 
kannata haksahtaa, 
sillä kyseessähän on 
vielä TUNTURI. Mu-
uten lausahduksen sisältö onkin täyttä timanttia. Suomalaiseen hii-
htokeskusmentaliteettiin (EI LASKETTELUA MERKATTUJEN RINTEIDEN 
ULKOPUOLELLA!) tottuneelle tämä kuulostaa yhtä oudolta kuin RKP:n 
jättö hallituksen ulkopuolelle. Joskin houkuttelevuudessaan molemmat 
ovat ajatukset lienevät huippuluokkaa. Kaikkea on kokeiltava!

Mitä Åre sitten käytännössä kävijälleen tarjoaa?Meille se tarjosi kevä-
taurinkoa, rinteitä enemmän, kuin jaksaa laskea, yhdessä oloa ja loppu-
iltapäivän sohjoa. Vaikka reissumme sijoittui vasta huhtikuun puoleen-
väliin, laskuolosuhteet olivat silti kohdillaan.Turistikauden huipunkin jo 
mentyä ei jonotteluun tuhlautunut turhaa aikaa. Kaikinpuolin suosiol-
linen ajankohta siis.

Miten tämän kaiken sitten voisi tiivistää? Vastaus on; monellakin tapaa, 
parasta kuitenkin on jos menee, tulee ja kokee kaiken itse. Ainoa var-
teenotettava miinuspuoli on helposti heräävä vuoristokateus; Åren 
jälkeen kotimaiset tunturit tuntuvat niin kovin pieniltä. Mukavana 
ihmisenä en viitsi tässä yhteydessä mainita, miltä Turun Hirvensalon 
rinteet sitten tuntuvat. Arvovaltaisen ranskalaisen laskettelulehden kun-
nianarvoisa raati ei olisi voinut osua oikeampaan myöntäessään Årelle 
parhaan hiihtokeskuksen kunniamaininnan vuonna 2008.
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”Reiska ei ollut ehkä se ihan reiluin pomo. Ylityönakit 
kuulemma kuuluivat työn luonteeseen ja niiden hoita-
minen urakehityksen nimissä yleinen käytäntö.” 
 – Onneton Omakustanneuraputkessa

”Kilautin geigermittarin kiviin ja esimies pidätti palkasta 
laitteen hintaa takaisin koko projektin ajan. Jälkikäteen 
selvisi, että fi rmalla olis ollu vakuutus tohon.” 
 – Saapas88

”Meitsi on kyllä niin pätevä, ettei noi fudut osu mun ko-
hdalle.” 
 – Pälikkö

”Kesähommissa vessatauot eivät kuuluneet työaikaan. Com-
pany policynä oli se, että joko leimasit itsesi ulos tai tönötit 
jalat ristissä. Yleensä iltapäivällä otsassa oli sen luokan kupla, 
että härdelli otsikossa näytti nahkalippalakilta. Siinä vasta 
työsuhde-etu...”
 – P. Sorsa

Mikä meni vikaan  – suuremmat saappaat 
ja pirun pätevä lakimies meiltä. 



Opiskelijoiden ja työväen 
juhla!

Vapunjuhlinnan aiheuttaman pään-
säryn hälvettyä monen opiskelijan 
mielen saattaa vallata huoli: millä elän 
ensi kesän? Kesätöitä ei riitä kaikille 
halukkaille omalta alalta, eikä harjoit-
telupaikkaakaan löydy. Samalla opiskeli-
joita moititaan lepsuilusta ja työurien 
lyhentämisestä. Mitä tässä pitäisi oikein 
tehdä?
Liity liittoon!

Ammattiliittoon kuuluminen ei valitet-
tavasti takaa toimeentuloa pitkien 
kesäkuukausien ajaksi, mutta liittojen 
jäsenillä on kuitenkin muita paremmat 
lähtökohdat työmarkkinoilla. Oman 
liiton lehdestä saa ajankohtaista tietoa 
alan kehityksestä ja ihan konkreettisia 
työnhakuvinkkejäkin. YKL:n jäsenet 
voivat myös lähettää työnhakuasiakir-
jansa liittoon kommentoitaviksi, ja tiet-
enkin opiskelija-asiainhoitaja Laura ja 
juristi Arja auttavat kaikissa työelämään 
liittyvissä kysymyksissä.

Ammattiliitto hoitaa asioitasi kahdella 
tasolla: kollektiivisesti ja henkilöko-
htaisesti. Kollektiivisesta edunvalvon-
nasta hyötyvät kaikki, siis myös ne 
ympäristöasiantuntijat, jotka eivät itse 
kuulu mihinkään ammattiliittoon.  Kolle-
ktiivisia etuja ovat työehtosopimuksista 
neuvotteleminen ja ympäristöalan ja 
-asiantuntijoiden näkyvyydestä huole-
htiminen. Henkilökohtaiset edut tiet-
enkin koskevat vain YKL:n jäsenmaksun 
maksaneita.

Siis mikä ihmeen ammattiliitto?
Suomalainen työmarkkinajärjestelmä 
on hyvin vakaa, ja perustui noin sadan 
vuoden ajan yhteiselle sopimiselle. 
Yksinkertaisimmillaan kyse on siitä, että 
työntekijät haluavat tehdä mahdol-
lisimman vähän työtä mahdollisimman 
suurella palkalla ja vakailla työehdoilla 
kun taas työnantajat haluavat teettää 
työtä mahdollisimman joustavasti ja 
mahdollisimman halvalla. Jos neuvot-
teluissa näiden ääripäiden väliltä ei ala 
löytyä yhteisymmärrystä, on työnteki-
jäpuolen viimekädessä turvauduttava 
lakkoon. Neuvottelupöydissä paina-
vampi sana on sillä, jolla on enemmän 
jengiä takanaan.  Siksi jokaisen kannat-
taa liittyä liittoon.

Meillä korkeasti koulutetuilla menee 
Suomessa tosi hyvin. Ylempien toimi-
henkilöiden päälle ei kaadu työmaalla 
kuumaa myrkkyä, eikä ammattiliittoon 
kuulumisesta seuraa pahoinpitelyitä 
tai murhia. Palkatkin ovat kohdillaan. 
Työn henkinen kuormitus kuitenkin 
kasvaa koko ajan, ja etenkin harmaat 
ylityöt ovat ongelma myös akateemis-
illa. Joka kymmenes akavalainen tekee 
yli 48 tuntia töitä viikossa. Heistä 7 % 
ei ole saanut minkäänlaista korvausta 
tekemästään ylityöstä.

Pitkä matka on siis kuljettu siitä, kun 
työväki marssi punaisten lippujen alla 
kahdeksan tunnin työpäivää vaati-
massa. Nykyiset työtaistelut tuntuvat 
keskittyvän lähinnä palkankorotusten 
ympärille, mutta etenkin työelämän 
tasa-arvokysymykset ovat korkeasti kou-
lutettujen keskusjärjestö Akavan tavoit-
teissa korkealla. Perhevapaajärjestelmä 
haluttaisiin uudistaa niin sanotun 
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6+6+6-mallin mukaiseksi, jolloin tasa-
arvo toteutuisi sekä naisille työelämässä 
että miehille kotona.

Työnantajat vastustavat perhevapaiden 
pidentämistä kustannusten pelossa. 
Reilua kuitenkin olisi, että työn tuloksista 
isompi osa palautuisi työntekijöille. Työn-
tekijäjärjestöjen kannattaisikin keskittyä 
keskinäisen kinaamisen sijaan työnanta-
jan vahvan aseman horjuttamiseen.
Tukea ja turvaa työelämän sudenkuop-
piin

YKL:n aloilta valmistuneista joka toinen 
on valmistumista seuraavan vuoden 
aikana jossain vaiheessa työttömänä, 
keskimäärin neljä kuukautta. Myöhem-
minkin uralla kuka tahansa voi jäädä 
työttömäksi tai lomautetuksi ihan 
milloin vaan. Sen takia on hyvä kuulua 
työttömyyskassaan. Silloin voit valmis-
tumisesi jälkeen saada ansiosidonnaista 
työttömyyspäivärahaa, joka on aina 
enemmän kuin Kelan maksama perus-
päiväraha.

Opiskeluaikana voit siis jo kerryttää 
täyteen ansiosidonnaiseen vaadittavan 
työssäoloehdon. Se tarkoittaa yhteensä 
8 kuukauden töitä työttömyyskassa-
jäsenyysaikana. Työn ei tarvitse olla 
oman alan töitä, eikä yhteen putkeen 
kahdeksaa kuukautta, vaan voit kerryttää 
sen vaikka viikko viikolta. Ehdot ovat: 18 
h/vko, ja palkka jonkin työehtosopimuk-
sen mukainen tai vähintään 1071 e/kk 
kokopäivätyöstä. YKL:n jäsenten työt-
tömyyskassa on nimeltään IAET.

”Ammattiliitto ajaa etujasi, ettei sinun 
itse tarvitse huolehtia niistä koko ajan.”
Muistilista kesätöihin:

-Tee työsopimus kirjallisesti kahtena kap-
paleena
-Tarkista mahdollinen työehtosopimus
-Ylitöiden tekemisestä sovitaan yhteisesti
-Palkka ja työaika työssäoloehtoa kerryt-
tävää
-Jos mieltäsi askarruttaa joku asia, soita 
Lauralle
-Liity liittoon!

YKL:n jäsenmaksut vuonna 2011:
opiskelijajäsen 10 euroa / vuosi
työttömyyskassan kanssa 80 euroa / 
vuosi

www.ykl.fi
www.iaet.fi
www.akava.fi/opiskelijat

Laura Koskinen
Opiskelija-asiainhoitaja, Ympäristöasian-
tuntijoiden keskusliitto YKL ry
opiskelijat@ykl.fi
0407793911
Arja Varis
Edunvalvontapäällikkö, Ympäristöasian-
tuntijoiden keskusliitto YKL ry
arja.varis@ykl.fi
Synapsin YKL-vastaavat Pihla Sillanpää 
ja Otso Markkanen:
pmmsil@utu.fi (Pihla), otalma@utu.fi 
(Otso)
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Tämän Faabelin opetus oli:

‘Jokaisella hopeareunuk-
sisella pilvellä on keskus-
tansa, joka on vähemmän 
hopeareunuksinen, mutta 

kesästä tulee silti mahtava’


